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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS

Konkurs për ndryshimin dhe plotësimin e Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat e mesme publike në vitin shkollor 2025/2026 në Republikën e Maqedonisë së Veriut

Në përputhje me nenin 42 të Ligjit për Arsimin e Mesëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë ” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/ 03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18 /11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/2015, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/ 18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 229/20), Ligji për Arsimin Profesional  dhe Trajnim (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 3/25) Ligji për Akademinë e Sportit  ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 115/14, 129/ 15, 146/15, 30/ 16 dhe 142/16 dhe 64/18) dhe Ligjit për Gjimnazin Matematikë - Informatikë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë ” nr. 64/18), Ministria e Arsimit dhe Shkencës ndryshon dhe plotëson Konkursin për regjistrimin e nxënësve në shkollat ​​e mesme publike në vitin shkollor 2025/2026 në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në pjesën e numrit të nxënësve edhe atë:


1. Me numrin rendor 3. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE-QENDRA RAJONALE PËR ARSIM PROFESIONAL DHE TRAJNIM "GJORGJI NAUMOV", në sektorin - makineri, në gjuhën mësimore maqedonase;
fjala "saldator"
zëvendësohet me fjalët "saldator/bravandreqës/bravarnderëse"
makineri, në gjuhën mësimore maqedonase;
[bookmark: _Hlk195193328]                        fjala „teknik për makineri-energjetikë“
[bookmark: _Hlk195193362][bookmark: _Hlk195193397][bookmark: _GoBack]zëvendësohet me „teknik për makineri-energjetikë/ teknik i makinerisë "


2. Nën numrin rendor 4. SHKOLLA E MESËM TEKNIKE KOMUNAL "TAKI DASKALLO", në sektorin - ndërtimtarisë dhe gjeodezisë, në gjuhën mësimire maqedonase dhe shqipe.
fjala "teknik ndërtimi"
zëvendësohet me fjalët "teknik ndërtimi/teknik arkitektonik"
në sektorin - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme
fjalët "teknik i dizajnit të veshjeve"
zëvendësohen me fjalët "teknik i dizajnit të veshjeve/teknik i përpunimit të veshjeve"
në sektorin - shërbime personale dhe shërbimeve të tjera, teknik i kujdesit kozmetik dhe bukurisë *në bashkëpunim me kompani
fjala "34 nx."
zëvendësohet me fjalën "25 nx."

3. Nën numrin rendor 9. SHKOLLA E MESËM KOMUNAL "BOGDANCI", në sektorin - shëndetësi dhe mbrojtjes sociale, në gjuhën mësimore maqedonase;
Fjalët "infermiere*në bashkëpunim me kompanitë"
zëvendësohen me fjalët "infermiere/tekniki farmacisë *në bashkëpunim me kompanitë"

4. Nën numrin rendor 12. SHKOLLA E MESËM KOMUNALE "JOVÇE TESLIÇKOV",
në sektorin - ekonomi, juridik dhe tregti, në gjuhën mësimore maqedonase
fjalët: administrator biznesi *në bashkëpunim me kompanitë,
zëvendësohen me fjalët "administrator biznesi/teknik ekonomik *në bashkëpunim me kompanitë" dhe
fjalët: "asistent administrator afarist"
zëvendësohen me fjalët "asistent administrator afarist/shitës-referent për shërbimet e shitjes"

5. Nen numrin rendor 15. SHKOLLA E MESME KOMUNALE "Vanço Përke"
Fjalët: "Arsimi i mesëm gjimnaz - 68 nxënës, 2 paralele, minimumi 60 pikë"
Zëvendësohen me fjalët: "Arsimi i mesëm gjimnaz - 102 nxënës, 3 paralele në gjuhën mësimore maqedonase, minimumi 60 pikë" dhe
Fjalët: "Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme, teknik i përpunimit të veshjeve, maq, - 34 nxënës, 1 par. kzgj. 4 v.  minimuni 45 pikë fshihen"



6. Nën numrin rendor 18. SHKOLLA E MESËM KOMUNALE “GOSTIVAR”,
fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 340 nxënës në 10 paralele (68 nxënës në 2 paralele në gjuhën
mësimore maqedonase, 204 nxënës në 6 paralele në gjuhën mësimore shqipe dhe 68 nxënës në 2 paralele në gjuhën mësimore turke) sipas planit dhe programeve mësimore për: Arsimin e mesëm - gjimnaz - 272 nxënës, 8 paralele, minimumi 60 pikë" dhe " shq.        170 nx.       5 par."
zëvendësohen me fjalët: “Në vitin e parë do të regjistrohen 374 nxënës në 11 paralele (68 nxënës në 2 paralele në gjuhën mësmore maqedonase, 238 nxënës në 7 paralele në gjuhën mësimore shqipe dhe 68 nxënës në 2 paralele në gjuhën mësimore turke) sipas planit dhe programeve mësimore për: Arsimin e mesëm - gjimnaz - 306 nxënës, 9 paralele, minimumi 60 pikë" dhe "shq            204 nx.     6 par."

[bookmark: _Hlk195046603]7. Nën numrin rendor 20. SHKOLLA E MESËM TEKNIKE KOMUNALE “GOSTIVAR”,
në sektorin - elektroteknikë dhe teknologji informatike, në gjuhën mësimore maqedonase,
fjalët:
“Në vitin e parë do të regjistrohen 409 nxënës në 16 paralele (125 nxënës në 5 paralele në gjuhën mësimore maqedonase, 209 nxënës në 8 paralelenë gjuhën mësimore shqipe dhe 75 nxënës në 3 paralele në gjuhën mësimore turke) sipas planprogrameve mësimore për:
Sektori - makineri - 84 nxënës, 3 paralele
-teknik i makinerisë/teknik i maxhamit kompjuterik *ne bashkepunim me kompani maq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	    minimumi 45 pikë
-teknik i makinerisë/teknik i maxhamit kompjuterik *ne bashkepunim me kompani shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	    minimumi 45 pikë
-automekanik/saldator    shq 34 nx.	    1 par.	   kzgj. 3 v.	minimumi 30 pikë
Sektori - Elektroteknikë dhe Teknologji Informatike – 175 nxënës, 7 paralele
-elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë/teknik i mekatronikës industriale *në bashkëpunim me kompani maq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	      minimumi 55 pikë
- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë *në bashkepunim me kompanitë       shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	minimumi 55 pikë
-elektroteknik per teknikë kompjuterike dhe automatikë/elektroteknik - energjetik *në bashkepunim me kompanitë  tur 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.  	minimumi 55/45 pikë
-elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion/elektroteknik - energjetik*në bashkëpunim me kompanitë maq.    25 nx.	1 par.    kzgj. 4 v.  	minimumi 50/45 pikë
-elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion/elektroteknik – energjetik *në bashkëpunim me kompanitë shq     25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.  	minimumi 50/45/55 pikë
-elektricist - elektroinstalues i rrjeteve elektroenergjetike *në bashkepunim me kompanitë maq 25 nx.	1 par.	kzgj. 3 v.	minimumi 30 pikë
-elektricist - elektroinstalues i rrjeteve elektroenergjetike *në bashkepunim me kompanitë   shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 3 v.	minimumi 30 pikë
Sektori - Ndërtimtari dhe Gjeodezi – 75 nxënës, 3 paralele
-teknik arkitektonik/teknik ndërtimi *në bashkëpunim me kompanitë maq. 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	              minimumi 45 pikë
- teknik arkitektonik/teknik ndërtimi *në bashkëpunim me kompanitë shq 25 nx.	1 par.	 kzgj. 4 v.	       minimumi 45 pikë
-teknik arkitektonik/teknik ndertimi *në bashkepunim me kompanitë tur 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v. 	      minimumi 45 pikë
Sektori - shërbime personale dhe shërbimeve të tjera - 50 nxënës, 2 paralele
-teknik i kujdesit kozmetik dhe bukurisë *në bashkepunim me kompanitë  shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	          minimumi 45 pikë
-teknik i kujdesit kozmetik dhe bukurisë *në bashkepunim me kompanitë   tur  25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.  	minimumi 45 pikë
Sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme - 25 nxënës, 1 paralele
-Teknik i dizajnit të veshjeve *në bashkëpunim me kompanitë shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.       	minimumi 45 pikë"
Zëvendësohen me fjalët:
“Në vitin e parë do të regjistrohen 409 nxënës në 16 paralele (125 nxënës në 5 paralele në gjuhën mësimore maqedonase, 209 nxënës në 8 paralele në gjuhën mësimore shqipe dhe 75 nxënës në 3 paralele në gjuhën mësimore turke) sipas planprogrameve mësimore për:
Sektori - Makineri - 84 nxënës, 3 paralele
-teknik i makinerisë *në bashkepunim me kompanitë   maq 25 nx.      1 par.      kzgj. 4 v.    	minimumi 45 pikë
-teknik i makinerisë *në bashkepunim me kompanitë    shq 25 nx.	1 par.	4 vjeç.	Minimumi 45 pikë
-automekanik/saldator shq      34 nx.	1 par.	Kzgj. 3 v.	minimumi 30 pikë
Sektori - elektroteknikë dhe Teknologji Informtike– 175 nxënës, 7 paralele
-elektroteknik per teknikë kompjuterike dhe automatikë *në bashkepunim me kompanitë maq 25 nx.	1 par.	kzgj 4 v.	minimumi 55 pikë
-elektroteknik per teknikë kompjuterike dhe automatikë *në bashkepunim me kompanitë     shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	minimumi 55 pikë
-elektroteknik teknikë kompjuterike dhe automatikë /elektroteknik - energjetik *në bashkepunim me kompanitë   tur 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	      minimumi 55/45 pikë
-elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion *në bashkëpunim me kompanitë     maq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.         minimumi 50 pikë
-elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion/elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë *në bashkëpunim me kompanitë    shq     25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.  	minimumi 50/55 pikë
- teknik i mekatronikës industriale / elektroteknik - energjetik *në bashkëpunim me kompanitë     maq 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.	minimumi 55/45 pikë
- elektricist - elektroinstalues ​i rrjeteve elektroenergjetike *në bashkepunim me kompanitë    shq 25 nx.	1 par.	kzgj. 3 v.	minimumi 30 pikë
Sektori - Ndërtimitari dhe Gjeodezi – 75 nxënës, 3 paralele
-teknik arkitektonik *në bashkepunim me kompanitë    maq 25 nx.	1 par.	     kzgj. 4 v.	  minimumi 45 pikë
- teknik arkitektonik *në bashkepunim me kompanitë     shq 25 nx.	1 par.	      kzgj. 4 v.	  minimumi 45 pikë
-teknik arkitektonik *në bashkepunim me kompanitë        tur 25 nx.	1 par.	      kzgj. 4 v.	   minimumi 45 pikë
Sektori - shërbime personale dhe shërbime të tjera - 50 nxënës, 2 paralele
-teknik i kujdesit kozmetik dhe bukurisë *në bashkepunim me kompanitë    shq  25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.        minimumi 45 pikë
-teknik i kujdesit kozmetik dhe bukurisë *në bashkepunim me kompanitë      tur 25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v .	minimumi 45 pikë
Sektori - Grafikë - 25 nxënës, 1 paralele
-redaktues grafik - dizajner *në bashkëpunim me kompanitë    shq           25 nx.	1 par.	kzgj. 4 v.         minimumi 50 pikë

[bookmark: _Hlk162812545]8. Nën numrin rendor 27. SHKOLLA E MESME KOMUNALE Gjimnazi "DOBRI DASKALLOV"
fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 204 nxënës në 6 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore për: Arsimin e mesëm - gjimnaz – 136 nxënës, 4 paralele, minimumi 60 pikë”
zëvendësohen me fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 238 nxënës në 7 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore për: Arsimin e mesëm - gjimnaz – 170 nxënës, 5 paralele, minimumi 60 pikë”.

9. Nën numrin rendor 45. SHKOLLA E MESËM KOMUNAL "MILE JANEVSKI - XHINGAR" në sektorin - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme, në gjuhën mësimore maqedonase;
Fjalët: "teknik i përpunimin të veshjeve *në bashkëpunim me kompanitë"
zëvendësohen me fjalët: "teknik i dizajnit të veshjeve *në bashkëpunim me kompanitë
10. Nën numrin rendor 49. QENDRA SHKOLLORE ELEKTRIKO-MEKANIKE KOMUNALE "SHËN NAUMI I OHRIT"
Fjalët 
“Në vitin e parë do të regjistrohen 286 nxënës në 10 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore”.
Zëvendësohen me fjalët:
“Në vitin e parë do të regjistrohen 277 nxënës në 10 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore”.
Fjalët: "Sektori - elektroteknikë dhe teknologji informatike - 152 nxënës, 5 paralele"

Zëvendësohen me fjalët:
" Sektori - elektroteknikë dhe teknologji informatike - 143 nxënës, 5 paralele"
Fjalët: “elektroteknik për elektronikë dhe telekomunikacion,     maq   34 nx.”
Zëvendësohen me fjalët:
"elektroteknikt per elektronikë dhe telekomunikacion * në bashkepunim me kompanitë maq. 25 nx."


11. Nën numrin rendor 50. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE - QENDRA RAJONALE PËR ARSIM DHE PROFESIONAL DHE TRAJNIM "VANÇO PITOSHESKI" në sektorin - hoteleri dhe turizëm, në gjuhën mësimore maqedonase:
fjalët "teknik i ngjarjeve dhe animacioneve *në bashkëpunim me kompanitë"
zëvendësohen me fjalët "teknik – hotel - restorant *në bashkëpunim me kompanitë"

             12. Nën numrin rendor 53. SHKOLLA E MESËM KOMUNAL "ORDE ÇOPELA"
fjalët "Në vitin e parë do të regjistrohen 245 nxënës në 8 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore për"
zëvendësohen me fjalët: "Në vitin e parë do të regjistrohen 254 nxënës në 8 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planeveprogrameve mësimore për:"
në sektorin - bujqësi, peshkatari dhe veterinari
fjalët "agroteknik * në bashkëpunim me kompanitë maq 25 nx. 1 par. kzgj. 4 v.          minimum 40 pikë"
zëvendësohen me fjalët "agroteknik/teknik për fitomjekësi * në bashkëpunim me kompanitë maq 25 nx 1 par.  kzgj. 4 v.                minimum 40/45 pikë"
fjalët "teknik i mjekësisë veterinare / teknik i fitomjekësisë"
zëvendësohen me fjalët "teknik i mjekësisë veterinare"
fjalët "sektori – kimi dhe teknologji  - 84 nxënëx, 3 paralele"
zëvendësohen me fjalët "sektori  kimi dhe teknologji - 93 nxënës, 3 paralele"
fjalët "pukpjekës *në bashkëpunim me kompanitë maq 25 nx."
zëvendësohen me fjalët "bukëpjekës maq 34 nx."

13. Nën numrin rendor 57. SHKOLLA E MESME KOMUNALE "KOSTA SUSINOV"
fjalët "arsimi i mesëm - gjimnaz - 102 nxënës, 3 paralele, minimumi 60 pikë, maq  68 nx.    2 par."
zëvendësohen me fjalët "arsimi i mesëm - gjimnaz - 136 nxënës, 4 paralele, minimumi 60 pikë, maq 102 nx.     3 par."
fjalët "sektori - makineri - 34 nxënës, 1 paralele, - teknik i makinerisë,  maq  34 nx, 1 par,      kzgj. 4 v.         minimumi 45 pikë" fshihen.

14. Nën numrin rendor 58. SHKOLLA E MESËM KOMUNALE "Car Samoil".
fjalët "Arsimi i mesëm - gjimnaz 102 nxënës, 3 paralele, minimumi 60 pikë,         maq            34 nx.            1 par"
zëvendësohen me fjalët: Arsimi i mesëm - gjimnaz – 136 nxënës, 4 paralele, minimumi 60 pikë,       maq            68 nx.        2 par." dhe
fjalët "sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 34 nxënës, 1 paralele, 
teknik për tregti elektronike dhe marketing dixhital, maq   34  nx.   1 par.       kzgj. 4 v.            minimumi 60 pikë" fsihen.
 
15. Nën numrin rendor  70.SHKOLLA E MESME EKONOMIKE DHE JURIDIKE E QYTETIT TË SHKUPIT "VASIL ANTEVSKI DREN"
fjalët "Në vitin e parë do të regjistrohen 476 nxënës në 14 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore për:"
zëvendësohen me fjalët "Në vitin e parë do të regjistrohen 467 nxënës në 14 paralele në gjuhën mësimore maqedonase sipas planprogrameve mësimore për:"
fjalët: "sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 476 nx. 14 par"
zëvendësohen me fjalët "sektori - ekonomi, juridik dhe tregti - 467 nx. 14 par" dhe
fjalët  "teknik i juridikut (bilinguale maqedonase-frënge) maq 34 nx."
zëvendësohen me fjalët "teknik i juridikut (bilinguale frankofone) maq 25 nx."

16. Nën numrin rendor 76. SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT “8 SHTATOR”.
fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 218 nxënës në 8 paralele (75 nxënës në 3 paralele në gjuhën mësimore maqedonase dhe 143 nxënës në 5 paralele në gjuhën mësimore shqipe) sipas planprogrameve mësimore për:
zëvendësohen me fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 354 nxënës në 12 paralele (143 nxënës në 5 paralele në gjuhën mësimore maqedonase dhe 211 nxënës në 7 paralele në gjuhën mësimore shqipe) sipas planprogrameve mësimore për:
fjalët "sektori - makineri - 134 nxënës, 5 paralele"
zëvendësohen me fjalët "sektori - makineri - 236 nxënës, 8 paralele"
fjalët "saldator/instalues ​​i ngrohjes dhe klimatizimit"
zëvendësohen me fjalët "saldator/bravandreqës-bravarndreqëse/përpunues i metalit"
në sektorin e makinerisë pas alinesë së pestë, shtohen tre alinea të reja, të cilët thonë:
"saldator/bravandreqës/bravarndreqëse/përpunues i metalit maq 34 nx. 1 par.   kzgj. 3 v.       30 pikë minimale"
instalues ​​i ngrohjes dhe klimatizimit/instalues ​​i tubacioneve të ujit maq 34 nx. 1 par. kzgj. 3 v.          minimumi 30 pikë
instalues për ngrohje dhe klimatizim/instalues i tubacioneve të ujit shq 34 nx. 1 par.   kzgj. 3 v.       minimum 30 pikë
fjalët "sektori - komunikacion, transport dhe magazinim - 50 nxënës, 2 paralele"
zëvendësohen me fjalët "sektori - komunikacion, transport dhe magazinim - 84 nxënës, 3 paralele"
-ne sektorin - komunikacion, transport dhe magazinim pas alinesë dy, shtohet alinea e re e cila thotë "-teknik i transportit dhe shpedicionit shq.     34 nx. 1 par.     kzgj. 4 v.          minimum 60 pikë"


17. Nën numrin rendor 94. SHKOLLA E MESME KOMUNALE ME KONVIKT TË NXËNËSVE "DIMITAR VLLAHOV"
fjalët "sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 100 nxënës, 4 paralele"
zëvendësohen me fjalët "sektori - bujqësi, peshkatari dhe veterinari - 75 nxënës, 3 paralele"
në sektorin - bujqësi, peshkatari dhe veterinari, fjalët "operator i makinerive bujqësore *në bashkëpunim me kompanitë maq 25 nx. 1 par.    kzgj. 3 v.    30 pikë minimale" fshihen.
fjalët "sektori - hotelieri dhe turizëm - 25 nxënës, 1 paralele"
zëvendësohen me fjalët "sektori - hotelieri dhe turizëm - 50 nxënës, 2 paralele"
në sektorin - hotelieri dhe turizëm, pas alinesë së parë shtohet alinea e re e cila thotë "kuzhinier*në bashkëpunim me kompanitë maq. 25 nx. 1 par.  kzgj. 3 v.   minimimu 30 pikë"
	[bookmark: _Hlk163131498]18. Nën numrin rendor 97. SHKOLLA E MESME KOMUNALE – GJIMNAZI I DYTË "7 MARSI"
fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 204 nxënës në 6 paralele në gjuhën shqipe) sipas planprogrameve mësimore për: arsimin e mesëm - gjimnaz – 204 nxënës, 6 paralele, minimumi 60 pikë”
zëvendësohen me fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 272 nxënës në 8 paralele në gjuhën mësimore shqipe) sipas planprogrameve mësimore për: arsimin e mesëm – gjimnaz - 272 nxënës, 8 paralele, minimumi 60 pikë”
19. Nën numrin rendor 100. SHKOLLA E MESME TEKSTILE KOMUNALE "GJOÇE STOJÇESKI"
fjalët "Në vitin e parë do të regjistrohen 234 nxënës në 9 paralele (234 nxënës në 9 paralele në gjuhën mësimore shqipe) sipas planprogrameve mësimore për:"
zëvendësohen me fjalët "Në vitin e parë do të regjistrohen 288 nxënës në 9 paralele në gjuhën mësimore shqipe, sipas planprogrameve mësimore për:"
fjalët "sektori - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme - 109 nxënës, 4 paralele"
në sektorin - tekstil, lëkurë dhe produkte të ngjashme në alinenë tre dhe katër fjalët "*në bashkëpunim me kompanitë" fshihen si dhe fjala "25" zëvendësohet me fjalën "34".
fjalët "sektori - kimi dhe teknologji - 100 nxënës, 4 paralele"
zëvendësohen me fjalët “sektori - kimi dhe teknologji – 127 nxënës, 4 paralele” 

20. Nën numrin rendor 101. SHKOLLA E MESME SHTETËRORE - QENDRA RAJONALE PËR ARSIM PROFESIONAL DHE TRAJNIM "MOSHA PIJADE"
fjalët "Në vitin e parë do të regjistrohen 889 nxënës në 28 paralele (424 nxënës në 13 paralele në gjuhën mësimore maqedonase dhe 465 nxënës në 15 paralele në gjuhën mësimore shqipe) sipas planprogrameve mësimore për:"
zëvendësohen me fjalët “Në vitin e parë do të regjistrohen 880 nxënës në 28 paralele (424 nxënës në 13 paralele në gjuhën mësimore maqedonase dhe 456 nxënës në 15 paralele në gjuhën mësimore shqipe) sipas planprogrameve mësimore për:
fjalët "sektori - hotelieri dhe turizëm - 127 nxënës, 4 paralele"
zëvendësohen me fjalët "sektori - hotelieri dhe turizëm - 118 nxënës, 4 paralele"
fjalët "kuzhinier/kamerier shq 34 nx."
zëvendësohen me fjalët "kuzhinier/kamerier* në bashkëpunim me kompanitë shq 25 nx."

21. Në kapitullin I, pika Paralelet në përbërje të shkollës së mesme shtetërore - Akademia e Sporteve, fjalët "SHMSH QRATP "Vanço Pitosheski""
zëvendësohen me fjalët "SHMK" Shën Klimenti i Ohrit""

 22. Në kapitullin II, pika Kushtet për regjistrimin e nxënësve në vitin e parë, alinea 2, pas fjalëve “të mos jetë mbi moshën 17 vjeç”, vihet presje dhe shtohet: “ndërsa nxënësi me nevoja të veçanta arsimore të mos jetë mbi mëshën 25 vjeç”.
	
	
	
	
	



Shkollat obligohen që shpalljet interne t'i harmonizojnë me këtë Konkurs për Ndryshime dhe Plotësime të Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat ​​e mesme publike në vitin shkollor 2025/2026.
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